



Czarnków, dnia 14 grudnia 2018 r.

Nr TI.7223.20.2018

Pani Barbara Lipska
Przewodnicząca Rady Miasta Czarnków

W sprawie: odpowiedzi na interpelację radnych Renaty Wujec, Jacka Barnasia i Stanisława Michalskiego dotyczącej wdrożenia programu „Bezpieczne przejście dla pieszych”.

W odpowiedzi na interpelację Państwa radnych Renaty Wujec, Jacka Barnasia i Stanisława Michalskiego zgłoszoną na II sesji Rady Miasta Czarnków w dniu 06 grudnia 2018 roku dot. opracowania i wdrożenia programu „Bezpieczne przejście dla pieszych”, Burmistrz Miasta Czarnków informuje, że prowadzone dotychczas na terenie miasta liczne inwestycje modernizacyjne dostosowują ulice, a zwłaszcza przejścia dla pieszych do standardów narzucanych przez przepisy: Ustawa z dnia 20 czerwca 1997 r. - Prawo o ruchu drogowym (Dz.U. 2018 poz. 1990), Rozporządzenie Ministra Infrastruktury z dnia 3 lipca 2003r. w sprawie szczegółowych warunków technicznych dla znaków i sygnałów drogowych oraz urządzeń bezpieczeństwa ruchu drogowego i warunków ich umieszczania (Dz. U. z 2003 r. nr 220, poz. 2181 z późn. zm.) i Ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane (Dz. U. z 2018 r., poz. 1202 z późniejszymi zmianami).

Na przebudowywanych odcinkach dróg likwidujemy bariery architektoniczne ułatwiając poruszanie się po mieście osobom niepełnosprawnym, a także przebudowujemy oświetlenie drogowe.

W ramach wzmożonej troski o bezpieczeństwo w ruchu drogowym wszystkich jego uczestników a zwłaszcza pieszych zlecamy wykonanie profesjonalnej firmie Lehman + Partner Polska Sp. z o. o. specjalizującej się w prowadzeniu ewidencji dróg, wykonywaniu przeglądów okresowych i dostarczaniu oprogramowania ułatwiającego zarządzanie drogami opracowanie kompleksowego planu organizacji ruchu dla całego miasta, który sukcesywnie wcielany jest w życie. W obecnej perspektywie planowana jest rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 182 (ul. Kościuszki) na odcinku od skrzyżowania z drogą wojewódzką nr 181 do skrzyżowania z ulicą Ogrodową i Gimnazjalną (rondo Jana Pawła II) oraz zlecenie wykonania projektu przebudowy

Pl. Wolności 6
64-700 Czarnków
tel. +4867 255 28 01
fax +48 67 255 26 77
um@czarnkow.pl

www.czarnkow.pl

ulicy Sikorskiego z ul. Chodzieską. Planuje się również zaprojektować przebudowę ul. Poznańskiej. Ponadto Miasto Czarnków w trosce o poprawę bezpieczeństwa mieszkańców miasta podjęło działania w zakresie wyeliminowanie z dróg miejskich pojazdów, których rzeczywista masa całkowita wynosi ponad 12 ton.

Miasto zawsze jest też otwarte na współpracę z innymi instytucjami takimi jak np. Zarząd Dróg Powiatowych w Czarnkowie, który jest instytucją zarządzającą np. ul. Wroniecką czy też ul. Gdańską, a także z Komendą Powiatową Policji w Czarnkowie, z którą konsultowane są wszelkie zmiany oznakowania w Mieście. Uczestniczymy także w wielu inicjatywach, które mają na celu poprawę bezpieczeństwa i wzrost świadomości wszystkich uczestników ruchu drogowego.

W związku z powyższym Burmistrz Miasta Czarnków składa zapytanie do szanownych Państwa radnych Renaty Wujec, Jacka Barnasia i Stanisława Michalskiego, o wskazanie w których obszarach bądź miejscach naszego miasta, należy dokonać modernizacji przejść dla pieszych przedstawiając konkretne propozycje dot. poprawy ich bezpieczeństwa. Jednocześnie serdecznie dziękuję za powyższą interpelację. Troska o bezpieczeństwo ruchu drogowego w naszym Mieście jest zadaniem priorytetowym, dlatego mam nadzieję na owocną współpracę w tym zakresie.

Z poważaniem,


BURMISTRZ
Andrzej Tadla